
KOVÁNÍ NA DVEŘE – klika a koule 
 
Když potřebujete z jedné strany kliku a z druhé kouli (knoflík), můžete 
si vybrat z těchto variant: 
 

a) klika otevírá – koule neotevírá 
b) klika a koule z obou stran otevírá 

 

Ke klice i ke kouli je dodáván červík M6 a plastový kroužek, který 
slouží jako kluzné ložisko mezi klikou a štítkem. Pokud použijete místo 
štítku rozetu s plastovou podložkou, pak plastový kroužek 
nepoužijete, protože ložisko je již vytvořeno v plastové podložce rozety.           F4 121 samice 
 
a) klika otevírá a koule neotevírá 
V klice je otvor pro čtyřhran 8 x 8 mm (samice). Ke koulím 970, 980 objednávejte čtyřhran M12, ke 
kouli 920 objednávejte čtyřhran M8, ke kouli 985, 901 a 911 objednávejte čtyřhran F11. 
 

Návod k použití se čtyřhranem M8 nebo M12 
Otočnou závitovou část zašroubujte do koule, prostrčte dveřmi ze strany, která nebude otevírat. 
Z druhé strany nasaďte kliku a zajistěte červíkem. Koule se protáčí kolem své osy a nejde s ní oteví-
rat. Potřebujete-li kouli bez pohybu, volte čtyřhran F11 a kouli otvorem 8x8 mm (985, 910 samice). 
 

Návod k použití čtyřhranu F11 
Čtyřhran F11 je opatřen destičkou, ke které je nýtem připojen krátký kus čtyřhranu. K tomuto 
čtyřhranu můžete bez dalších úprav použít pouze oválnou rozetu nebo štítky. Pro kulaté rozety 
s plastem je třeba zajistit, aby destička nepřekážela plastové podložce. Uchopte čtyřhran F11 za ten-
to kratší konec a zastrčte do zámku z té strany, ze které nemá jít otevřít. Destičku čtyřhranu při-
šroubujte na dveře. Na kratší konec nasadíte kouli. Na delší konec čtyřhranu nasadíte kliku. Červí-
kem zajistíte kliku i kouli. 
 

     F1 980                F9 980                  F4 901 samice                 F4 970                 F4 970 

       F4 920                   F1 920           F9 985                F2 911 samice 
 

b) klika otevírá a koule otevírá 
V klice je napevno čtyřhran (klika samec) a v kouli (samice) je 
otvor 8 x 8 mm nebo obráceně (podle možností skladových zásob 
nebo podle konkrétního přání odběratele). K vybrané klice můžete 
použít tyto koule: 900 samice, nebo 910 samice nebo 985.                   F11           P5     M12   M8 
 

       
 
 
 
         
 
 
 
 
 

        980, 982, 985          910, 911, 920                     970                                 900, 901 
- 3 - 


